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Valsts policijas lēmums Nr. 366  

Rīgā 2022. gada 11. maijā                            Adresāts: individuāli nenoteiktu personu loks  

Par personu iekļūšanas, transporta apstāšanās un stāvēšanas pārtraukšanu Rīgas 

pilsētas Padomju Latvijas un Rīgas atbrīvotāju no vācu fašistiskajiem iebrucējiem 

pieminekļa memoriāla ansambļa teritorijā un tai pieguļošajā teritorijā  

Valsts policija ir valsts pārvaldes iestāde, kuras funkcija ir aizsargāt personas un sabiedrību no 

publiskās drošības un kārtības apdraudējumiem.  

Valsts policija, no 2022. gada 10. maija plkst. 8.00 līdz 2022. gada 11. maija plkst. 8.30, 

nodrošinot sabiedrisko kārtību un drošību, Rīgā, Padomju Latvijas un Rīgas atbrīvotāju no vācu 

fašistiskajiem iebrucējiem pieminekļa apkaimē, konstatēja, ka teritorijā ir intensīva cilvēku 

plūsma, vienas un tās pašas personas teritorijā uzturas ilgāk par 15 minūtēm, uz policijas 

darbinieku aizrādījumiem nereaģē vai reaģē formāli.  

Drošības dienesti publiski aicināja iedzīvotājus neapmeklēt Padomju Latvijas un Rīgas 

atbrīvotāju no vācu fašistiskajiem iebrucējiem pieminekli un citus Latvijas okupāciju slavinošus 

monumentus. 

“Pulcēšanās un ceremoniāla ziedu nolikšana pie Latvijas okupāciju slavinošiem pieminekļiem 

dienesta vērtējumā uzskatāma par klaju necieņas izrādīšanu tiem miljoniem cilvēku, tajā skaitā 

Latvijas iedzīvotājiem, kuri gājuši bojā vai smagi cietuši PSRS komunistiskā režīma dēļ. Par 

klaju necieņu uzskatāma arī individuāla ziedu nolikšana pie Latvijas okupāciju slavinošiem 

pieminekļiem, kā arī jebkura cita publiska darbība Krievijas atbalstam.”  

Valsts policija, izvērtējot tai pieejamo informāciju, secina:  

1. teritorijā notiek pastiprināta cilvēku pulcēšanās; 

2. teritorijā esošie cilvēki agresīvi noskaņoti; 

3. konstatēti būtiski riski, t.sk. sprādzienbīstamu priekšmetu izmantošana, kas var radīt tūlītēju 

un būtisku kaitējumu sabiedrības drošības interesēm;  

4. konstatēta militārās agresijas un kara noziegumu slavinošu simbolu izmantošana, naida 

kurināšana, huligāniska rakstura darbības un citi sabiedriskās drošības un kārtības 

apdraudējumi;  

5. tādējādi pastāv augsta varbūtība sabiedrības drošības, personu mantas, veselības un dzīvības 

apdraudējumam.  


